
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
23 de fevereiro de 202384

EXTRATO DO CONTRATO UNCISAL N.º 020/2023
Processo nº E:41010.0000003383/2022 - PE 50/2022 . CONTRATANTE: 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, 
CNPJ 12.517.793/0001-08. CONTRATADA: CAMILA ALVES SAMPAIO 
FALCAO DA SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 07.986.035/0001-90. 
Objeto do contrato: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente.Data de 
Assinatura: 17/02/2023. Valor global: R$ 4.190,00 (Quatro mil cento e noventa 
reais).  Vigência: Até 31/12/2023, após publicação no Diário Oficial do Estado. 
Dotação Orçamentária: Prog. de Trab.: 12.364.0010.3098; Desc.: Modernização 
das unidades de ensino, pesquisa, extensão e de apoio administrativo; Reg. Planej.: 
204; Elemento de Despesa: 4.4.90.52; PO: --- Fonte: 1.570220046. Base legal: 
PARECER PGE/PLIC Nº 14804709/2022, Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.

EXTRATO DO CONTRATO UNCISAL N.º 021/2023
Processo nº E:41010.0000003383/2022 - PE 50/2022 . CONTRATANTE: 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, 
CNPJ 12.517.793/0001-08. CONTRATADA: MACEIOTEC COMERCIO 
E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA 
inscrita no CNPJ sob o n.º 14.873.198/0001-22. Objeto do contrato: Aquisição 
de Equipamentos e Material Permanente. Data de Assinatura: 17/02/2023. Valor 
global: R$ 233,48 (Duzentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos). 
Vigência: Até 31/12/2023, após publicação no Diário Oficial do Estado. Dotação 
Orçamentária: Prog. de Trab.: 12.364.0010.3098; Desc.: Modernização das 
unidades de ensino, pesquisa, extensão e de apoio administrativo; Reg. Planej.: 
204; Elemento de Despesa: 4.4.90.52; PO: --- Fonte: 1.570220046. Base legal: 
PARECER PGE/PLIC Nº 14804709/2022, Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.

EXTRATO DO CONTRATO UNCISAL N.º 022/2023
Processo nº E:41010.0000003383/2022 - PE 50/2022. CONTRATANTE: 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, 
CNPJ 12.517.793/0001-08. CONTRATADA: SÃO BERNARDO COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 23.015.239/0001-
30. Objeto do contrato: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Data 
de Assinatura: 17/02/2023. Valor global: R$ 20.100,00 (Vinte mil e cem reais). 
Vigência: Até 31/12/2023, após publicação no Diário Oficial do Estado. Dotação 
Orçamentária: Prog. de Trab.: 12.364.0010.3098; Desc.: Modernização das 
unidades de ensino, pesquisa, extensão e de apoio administrativo; Reg. Planej.: 
204; Elemento de Despesa: 4.4.90.52; PO: --- Fonte: 1.570220046. Base legal: 
PARECER PGE/PLIC Nº 14804709/2022, Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.

EXTRATO DO CONTRATO UNCISAL N.º 023/2023
Processo nº E:41010.0000003383/2022 - PE 50/2022. CONTRATANTE: 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, 
CNPJ 12.517.793/0001-08. CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ sob o n.º 33.068.320/0001-32. 
Objeto do contrato: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Data de 
Assinatura: 17/02/2023. Valor global: R$ 3.183,58 (Três mil cento e oitenta e três 
reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: Até 31/12/2023, após publicação no 
Diário Oficial do Estado. Dotação Orçamentária: Prog. de Trab.: 12.364.0010.3098; 
Desc.: Modernização das unidades de ensino, pesquisa, extensão e de apoio 
administrativo; Reg. Planej.: 204; Elemento de Despesa: 4.4.90.52; PO: --- Fonte: 
1.570220046. Base legal: PARECER PGE/PLIC Nº 14804709/2022, Lei nº 8.666, 
de 1993, da Lei nº 10.520, de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa 
do Consumidor.

EXTRATO DO CONTRATO UNCISAL N.º 024/2023
Processo nº E:41010.0000003383/2022 - PE 50/2022. CONTRATANTE: 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, 
CNPJ 12.517.793/0001-08. CONTRATADA: BRAVA SUL COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI inscrita no CNPJ sob o n.º  
42.418.039/0001-73. Objeto do contrato: Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente. Data de Assinatura: 17/02/2023. Valor global: R$ 4.800,00 (Quatro 
mil e oitocentos reais). Vigência: Até 31/12/2023, após publicação no Diário 
Oficial do Estado. Dotação Orçamentária: Prog. de Trab.: 12.364.0010.3098; 
Desc.: Modernização das unidades de ensino, pesquisa, extensão e de apoio 
administrativo; Reg. Planej.: 204; Elemento de Despesa: 4.4.90.52; PO: --- Fonte: 
1.570220046. Base legal: PARECER PGE/PLIC Nº 14804709/2022, Lei nº 8.666, 
de 1993, da Lei nº 10.520, de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa 
do Consumidor.

j) João Vitor de Aquino Santos, matrícula nº 2671-9, inscrito no CPF/MF sob o nº 
095.690.024-09
l) Eda Amara da Rocha Cavalcanti, matrícula nº 5014549, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 637.196.814-91
m) Moézio Leivas Silva Lino, matrícula nº 36.275-1, inscrita no CPF/MF sob o nº 
077.380.784-56
n) Nebyana Rose da Silva Arruda, matrícula n º 1089-8, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 030.599.984-26
o) Nerivane Omena Batista Melo, matrícula nº 52.057-8, inscrita no CPF/ MF sob 
o n040.665.434-48
p) Nicollas EmidioTavares Serafim,matrícula 2629-8, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 077.892.264-28
q) Patrícia Alves Felix, matrícula nº 2816-9, inscrita no CPF/MF sob o nº 
081.941.424-74;
r) Rayanne Camila Ferreira do Nascimento Sarmento, matrícula nº 3795-8, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 113.311.134-31
s) Reinaldo Alves da Silva, matrícula nº 2874-6, inscrito no CPF/MF sob o nº 
605.462.044-49
t) Renata Maria Soares de Lima, matrícula nº 3366-9, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 010.916.074-60;
u) Renato Lima Barros de Almeida, matrícula nº 2586-0, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 074.638.684-27
v) Rodrigo Raphael Tenório Alves, matrícula nº 3167-4, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 085.449.824-92
x) Valdenise Oliveira Vituriano, matrícula nº 3088-0, inscrita no CPF/MF sob o nº 
050.500.584-06
Parágrafo único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/
AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de 
remuneração.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Reitor, em 16 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
Reitor da UNCISAL

Protocolo 690145

Portaria/UNCISAL Nº 1989/2023
O Reitor da Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o Decreto Governamental nº 75.712, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 13 de setembro de 2021, 
considerando o que consta no processo nº E:41010.0000003330/2023, RESOLVE: 
Retificar a Portaria UNCISAL GR Nº 2562/2022, de 20 de junho de 2022, que 
instituiu a Comissão Permanente de Avaliação - CPA, da Universidade Estadual 
de Ciências da Saúde de Alagoas, que passa a contar com os membros a seguir 
relacionados, sob a presidência do primeiro: Coordenação: Angela Lima Peres 
- CPF: 469.640.534-68 Secretaria: João Paulo Emerson Alves de Oliveira CPF 
040.058.874-90 Representantes da comunidade externa: Titular: Anderson da Silva 
Moreira CPF: 117.144.664-00; Suplente: Hélio Leite Teixeira CPF: 636.530.284-
34; Representantes docentes: Titular: Adriana Di Martella Orsi - CPF 032.545.324-
14 Suplente: Giulliano Aires Anderlini - CPF 023.713.484-57
Representantes discentes: Titular Isa Mariana Santos Silva - CPF 122.847.014-69
Suplente Gabryelle Vitória Carvalho da Silva CPF: 120.554.554-94; Representantes 
técnico-administrativo: Titular Islane Larissa Feliciano de Lima - CPF 082.257.324-
56 Suplente Janaina Andrade Duarte - CPF 786.551.534-00
Publique-se e cumpra-se. Gabinete do Reitor, em 17 de fevereiro de 2023.
Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa  Reitor/UNCISAL

Protocolo 690168

EXTRATO DO CONTRATO UNCISAL N.º 019/2023
Processo nº E:41010.0000003383/2022 - PE 50/2022. CONTRATANTE: 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, 
CNPJ 12.517.793/0001-08. CONTRATADA: MIOTEC EQUIPAMENTOS 
BIOMEDICOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n.º 05.245.225/0001-21. Objeto do 
contrato: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente. Data de Assinatura: 
17/02/2023. Valor global: R$ 34.949,00 (Trinta e quatro mil novecentos e quarenta e 
nove reais). Vigência: Até 31/12/2023, após publicação no Diário Oficial do Estado. 
Dotação Orçamentária: Prog. de Trab.: 12.364.0010.3098; Desc.: Modernização 
das unidades de ensino, pesquisa, extensão e de apoio administrativo; Reg. Planej.: 
204; Elemento de Despesa: 4.4.90.52; PO: --- Fonte: 1.570220046. Base legal: 
PARECER PGE/PLIC Nº 14804709/2022, Lei nº 8.666, de 1993, da Lei nº 10.520, 
de 2002, e da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.


